CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º221/2023

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente que seja realizado dentro das

possibilidades legais, a revitalização da praça Osmar Novaes,

contemplando a iluminação pública adequada, paisagismo (arborização

e plantas ornamentais), acessibilidade, implantação de câmeras de

segurança próximo ao  banheiro, recuperação do barracão coberto

(pintura, piso, palco), viabilizando a solução de seus problemas

relacionados à manutenção.

            JUSTIFICATIVA: Temos ouvido muitas reclamações sobre
a praça Osmar Novaes e  consideramos que a reforma e manutenção

terão maior alcance após um diagnóstico preciso  e  ocorrendo de

forma planejada.

As praças públicas ajudam na qualidade de vida da população. Seus

espaços promovem convívio social e momentos de lazer.

E tendo o conhecimento que tal espaço será contemplado com recursos

vindo do MIT, é necessário que seja pensado e concluído com o máximo

de atenção, atendendo as expectativas da população, que sem duvida

almeja um lugar bonito e prazeroso para passear em família, tendo em

vista que essa mesma praça já foi um cartão postal.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia,  06 de novembro de 2023.

Neuza Ribeiro

Vereadora